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Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere
Bilag Journalnummer Kontor
1 400.C.2-0 EUK 15. januar 2004

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg 22. januar 2004 –
dagsordenspunkt rådsmøde (almindelig anliggender og eksterne forbindelser)
den 26.-27. januar 2004 – vedlægges Udenrigsministeriets reviderede notat
vedrørende dagsordenspunkt 1.
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REVIDERET AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.:

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet Dato: 15. januar 2004

Emne:   Revideret   bidrag   til   det

samlede  aktuelle  notat  for
rådsmøde    (almindelige

anliggender   og   eksterne
forbindelser)   den   26.-27.

januar 2004: Dagsordenspunkt
1:  Operativt  program  over
Rådets aktiviteter i 2004: Åben
debat

Det irske formandskab har besluttet, at Rådets arbejdsprogram for 2004 skal være
genstand  for  en  åben  debat  på  rådsmødet  (almindelige  anliggender  og  eksterne
forbindelser) den 26.-27. januar 2004 med fokus på Den Europæiske Sikkerhedsstrategi
og konfliktforebyggelse. Sagen forelægges på den baggrund Folketingets Europaudvalg
til ny orientering. Det  fælles arbejdsprogram 2004 blev  præsenteret på rådsmødet
(almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 8.-9. december 2003.

På det Europæiske Råds møde i Sevilla i juni 2002 blev det besluttet, at Rådets to
kommende formandskaber hver december fremlægger et fælles arbejdsprogram for
Rådets arbejde det kommende år. 

Rådets to kommende formandskaber (Irland og Holland) fremlagde den 1. december
det fælles arbejdsprogram for Rådets arbejde i 2004. Det fælles arbejdsprogram er
udarbejdet  bl.a.  på  grundlag  af  drøftelserne  af  Kommissionens  lovgivnings-  og
arbejdsprogram for 2004 og Rådets flerårige strategiske program for 2004-2006. 

Den overordnede strategiske prioritet for Rådet i 2004 vil være at sikre en succesfuld
integration af de nye medlemslande i EU samt sikring af EU’s fortsatte effektive
funktion.   Vigtigheden   af   fremgang   i   regeringskonferencen   understreges.
Optagelsesforhandlingerne med Bulgarien og Rumænien vil være et vigtigt aspekt af
Rådets arbejde i 2004. Rådet vil fortsætte samarbejdet med Tyrkiet frem mod DER i
december  2004.  I  forhold  til  Cypern  vil  Rådet  støtte  FN’s  Generalsekretærs
bestræbelser på at sikre en afslutning på konflikten. For så vidt angår Dagsorden 2007
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understreges vigtigheden af, at forhandlingerne herom afsluttes senest inden udgangen
af 2005. Det forventes, at Kommissionen fremlægger de egentlige lovforslag senest i



juli 2004, således at der på DER i december 2004 kan træffes beslutning om principperog guidelines for Rådets videre arbejde.         

Det  fælles  arbejdsprogram  for  2004  fokuserer  på  tre  hovedområder:  1)
Lissabon-strategien,  2)  RIA  samt  3)  EU’s  rolle  som  global  aktør.  Fsva. 
Lissabon-processen vil Rådet arbejde for fremme af en vækstorienteret økonomisk
politik og øget konkurrenceevne med henblik på at skabe flere og bedre jobs under
hensyntagen til og integration af en miljømæssig bæredygtig udvikling. Fsva. RIA  vil
fokus være på implementering af tiltag forudset i Amsterdam-traktaten, herunder bl.a.
vedrørende asyl, immigration, civilretssamarbejde samt politi og juridisk samarbejde i
kriminalsager. Fsva. EU’s rolle i verdenvil Rådet i 2004 arbejde videre med udviklingen
af en sammenhængende strategisk ramme med henblik på at sætte EU bedre i stand til
at  agere  globalt.  Andre  vigtige  arbejdsområder  for  Rådet  i  2004  inkluderer
implementering  af  reformen  af  den  fælles  landsbrugspolitik,  fiskeripolitikken  samt
afslutning af WTO forhandlingerne.

Overvejelser  om  nærheds-  og  proportionalitetsprincippet  er  ikke  relevante  i
forbindelse med dette dagsordenspunkt. 

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen forud for
rådsmøde (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 8.-9. december 2003.
Det endelige arbejdsprogram for 2004 er oversendt til Folketingets Europaudvalg den
22. december.  


